
_______________________________________________________________________________________
Pagina 1 di 3

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Oggetto: Procedura valutativa per la progressione verticale in deroga di n. 1 unità da 
inquadrare nell’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, profilo professionale di 
“Funzionario servizi promozionali, per lo sviluppo delle imprese, il turismo e l’orientamento 
al lavoro” – sede di Imperia: approvazione atti della Commissione esaminatrice e graduatoria 
finale.

IL SEGRETARIO GENERALE

- Visto l’art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 “Riordinamento delle camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura” e s.m.i.; 

- verificato che l’argomento rientra nell’ambito delle proprie competenze;
- visto il D.lgs. 165/2001, in materia di lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, 

di competenze degli organi gestionali degli enti locali e di procedure di reclutamento e, in 
particolare, l’art. 52, comma 1bis, penultimo periodo;

- visto il CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 16.11.2022 e, in particolare l’art. 13;
- vista la normativa in materia di rispetto ai vincoli di bilancio, con particolare riferimento alle 

disposizioni inderogabili che incidono sul contenimento del costo del personale delle 
amministrazioni non soggette alle regole del patto di stabilità interno (art. 1 comma 562 della 
legge 296/2006 e sue successive modifiche e integrazioni);

- vista la Legge 28 dicembre 2018, n. 145, (Legge di bilancio 2019) che, al comma 450 dell’art. 
1 prevede, a decorrere dal 1° gennaio, la possibilità di procedere all’assunzione di nuovo 
personale nel limite della spesa corrispondente alle cessazioni dell’anno precedente, al fine di 
assicurare l’invarianza degli effetti sui saldi di finanza pubblica;

- visti gli artt. 6 e 6ter del D.lgs 165/2001 e le successive Linee Guida Madia pubblicate in GU 
27.07.2018;

- visto il preventivo economico 2025 approvato dal Consiglio camerale con deliberazione n. 10
del 18.12.2024;

- vista la determina del Presidente n. 19 del 27/12/2024 “Approvazione budget direzionale 
2025”, ratificata dalla Giunta camerale con delibera n. 3 del 30.1.2025;

- richiamata la propria determinazione n. 2 del 10/01/2025 “Budget direzionali 2025: 
assegnazione”;

- visto il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione adottato con deliberazione n. 19 del 
06/02/2025, contenente il piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2025 - 2027 ed il 
piano annuale dei fabbisogni per l’anno 2025; 

- dato atto che fra le misure di dettaglio per il 2025, con il soprarichiamato atto di 
programmazione si prevede la “progressione verticale in deroga per n. 2 una unità 

CCIAARDL - A298995 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000079 del 09/05/2025



_______________________________________________________________________________________
Pagina 2 di 3

appartenente all’Area degli Istruttori”, da inquadrare nell’Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione;

- vista la propria determinazione n. 51 del 04.04.2025 con la quale è stata avviata la procedura 
valutativa per la progressione verticale in deroga riservata al personale interno della Camera 
di Commercio Riviere di Liguria, ai sensi dell’art. 52, comma 1bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e 
in applicazione dell’art. 13, comma 6 del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022, di n. 1 unità da 
inquadrare nell’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, profilo professionale di 
“Funzionario servizi promozionali, per lo sviluppo delle imprese, il turismo e l’orientamento 
al lavoro” – sede di Imperia;

- richiamati integralmente presupposti, motivazioni, disposizioni legislative e contrattuali alla 
base della sopra citata determinazione n. 51/25;

- vista la determinazione del Segretario Generale n. 72 del 24.04.2025 di nomina della 
Commissione esaminatrice della suddetta selezione e la successiva determinazione n. 78 del 
07/05/2025 di modifica della stessa;

- acquisito il verbale della riunione della Commissione tenutasi in data 07/05/2025, nonché la 
graduatoria finale di merito della selezione;

- accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina 
contenuta nell’avviso di selezione e delle disposizioni legislative vigenti in materia; 

- preso atto che nella graduatoria finale di merito della selezione predisposta dalla 
Commissione esaminatrice, il candidato collocato al primo posto e quindi vincitore della 
selezione è:

- ritenuto di dover approvare gli atti della Commissione esaminatrice e la graduatoria finale di 
merito scaturita a conclusione della procedura comparativa di cui sopra;

- ritenuto quindi di dover nominare il vincitore della selezione in argomento, cui seguirà la 
stipula del relativo contratto individuale di lavoro;

- considerato pertanto che la decorrenza della progressione di carriera oggetto della presente 
procedura sarà dal 01/06/2025,

DETERMINA

di approvare il verbale della riunione del 07/05/2025 della Commissione di valutazione per la 
progressione verticale in deroga di n. 1 unità da inquadrare nell’Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione, profilo professionale di “Funzionario servizi promozionali, per lo sviluppo delle 
imprese, il turismo e l’orientamento al lavoro” – sede di Imperia, dando atto che il predetto verbale, 
debitamente sottoscritto, risulta depositato agli atti presso questa Camera di Commercio;

di approvare la seguente graduatoria finale di merito della selezione:

Candidato Punteggio
Mirella Colella 77,95

Candidato Punteggio
Mirella Colella 77,95



_______________________________________________________________________________________
Pagina 3 di 3

di dichiarare vincitrice della selezione in oggetto la dipendente camerale Mirella Colella;

di stipulare con la sig.ra Mirella Colella, candidata collocatasi al primo posto, il contratto 
individuale di lavoro per la copertura, dal 01/06/2025 del posto di “Funzionario servizi 
promozionali, per lo sviluppo delle imprese, il turismo e l’orientamento al lavoro” – sede di Imperia
(ex categoria D), da destinare all’area “Servizi promozionali, per lo sviluppo delle imprese, il 
turismo e l’orientamento al lavoro” – sede di Imperia, con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato;

di dare atto che la spesa relativa alla presente determinazione, per competenze e per oneri riflessi, 
fiscali e assicurativi a carico dell’Ente, troverà copertura negli appositi conti all’interno del mastro 
“Oneri per il personale” del preventivo economico 2025 e seguenti;

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione nell’Albo camerale informatico di 
questa Camera di Commercio, ai sensi dell’art. 32 Legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE

(Marco Casarino)

firma digitale


		2025-05-09T13:40:41+0200
	Infocert - 10601 - Test
	MARCO CASARINO
	Test interno




